
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Stanislava Pincová  

Název práce: Prostorové plánování v Německu - komparace s ČR  

Jméno oponující/ho práce: Ing. Milan Damborský, Ph.D.  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je charakterizovat systém prostorového plánování v Německu, což následně 

poskytuje vodítko k vymezení shodných i odlišných rysů v komparaci s přístupem 

k plánování v České republice. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Cíl práce je vymezen v úvodu práce. Autorka použila již několikrát ověřený analytický 

přístup následovaný syntézou. Neměcká veřejná správa pokytuje dostek informací, které 

autorka využívá. Cíl byl naplněn. Výsledky analýzy a syntézy nejsou překvapivé a 

kopírují situaci v dalších zemích západní Evropy. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je logická a přehledná. Práce je velmi solidně vybavena tabulkami a grafy. K práci 

s citacemi a stylu nemám výhrady. 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. Projevují se neměckém prostorovém plánování nějak ekonomické rozdíly mezi zeměmi 

bývalé NDR a ostatním území? 

2. Byly v systému územního plánování v Německu realizovány v podledních 20 letech 

nějaké významné změny? 



 

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 20.9.2011   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


